LA  
MS. A. 1. 60.

23

1724, 10

Wincop

Mr. E. West

# IN ALMA UNIVERSITATE ERFURTINA FACULTATIS JURIDICÆ DECANUS JOANNES MATTHIAS WINCOP

PHIL. & J. U. D., PROF. PUBL. ORDIN. & PRÆFECTURÆ hujatis CONSULENS

Venadmodum Judicis seu populo jus dicentis officium latissimum *L. s. de iuris d.*, ita quoque gravissimum est & varijs tum præcepitis tun salutibus monitis ac regulis in jure nostro circumfusum legitur ; si non ex proprio sensu & arbitrio, sed secundum iura & leges publicas judicare jubetur *Cap. I. X. de consil. junct. Gloss. V. Sen. f.*, licet quandoque mutatis circumstantijs epikia uti & rigorem , quem verba legis secundum trahunt, non devlant tamen à Principijs mente, declinare, omisla eriam à partibus litigantibus ex officio varijs casibus supplerre & in medium proferre non prohibetur, vid. *Enric. Pirbing. metb. nov. Jur. Can. ad Tit. de offic. iud. 5.3.* cavebit tandem ne flectaturatio, odio , timore precibus vel amicitia, sed ut fungatur officio boni & innocens viri c. hoc vero Diabolicum pronuntias, sic quoque cavebit, ne contra *rat. 2. R. 7. in 6* personarum in iudicio habeat acceptiōem, quod facere censetur, si qua vero minus probabilis, non iudicata secundum eam, quam certe probabiliorem vid. Proposit: damnata ab *INNOCENTIO XI. anno 1679. die 2. Marij* dicit & casum pro amico à *Jctis* dudum reprobatum nec minis ut diabolicum declaratum, male sufficiat. Si insuper cavebit, ne numeribus venales ut plurima qua' huic referre, pagina non patitur angustia, pratermitam, binos textus facientes totam paginam, unum ex facro, alterum ex civili codice nojudicium sed Domini & quendamque iudicis avertio, in vos redundabit, sit timor Domini vobis & cum diligenter cuncto facie, non enim homines exercitentur, ut in auctando quidem facilem se prebeat, sed contemni non patiatur, unde mandatis adiutor, ne Prostides provinciarum in alteriorum familiaritatem etat, neque precibus calamitorum ilacrymari oportet, id enim non est constant. Et rectitudinis, cuius anima motum vultus detigit. Et summatim ita iudicatus exanimis, Nobilis & Clarissimus DN. JOANNES ELIAS WEISE, natus Weiselsela, quod oppidum Serenis Saxonie ducis sedes est, d. 4. Mai. S. V. 1678. Parentem adhuc veneratur DN. CHRISTIANUM WEISIUM, tum in Gymnasio illiusfrí Politecnicis, Eloquenter & Poëtico Professorem. Matritavensis Rector esse jubetur filio que simul adscendum effetaurus Lufaticæ. Novam ibi matrem nascit è Nefenorum familia, qui tertio munc Seculo Zittaviam illustrare non desistunt, educationem ex votu liberalem & accuratam experitus est. Studijs vero tractandis locum habuit commodissimum, quod Paren's immenso discentium numero circumfusus semper alios reperiret, quos diligenter vel scios vel testes constitueret posset. Sic in humanioribus disciplinis, in Politicis etiam & Historiis nihil neglegere fit donec ipse studijs Juridicis conseruandis, antequam extrusio 1697. Lipsiam dimisus, varios Patris inventit Patronos & Amicos, ac in ijs praepice sumime Rev. Dn. D. Thomani Ittingum, Superintendente & Consistoriale ac Prof. Publ. Virum in amplectendis Zittaviensisibus, Illustri suo Fratre cui inscripti est Inauguralis Disputatio, non minorem. In ipsis vero studijs occasionem inventit undique paratissimum. Fautorem enim & Contubernalem natum Dn. D. Gothofredum Langium, qui, quicquid vel in Philosophia vel in Historia deficeret, supplere satiſcliceretur potuit. Nec minorem successum debito primo suo convictorio, apud sum gratulatus est de Amico Paterno, sumime Rev. Dn. D. Adamo Rechenbergio, quem in Morali Juris Publici Doctrina Praeceptor habuit, ut et diosum sese nominatum agnoverit, ita ne quid vel in amplissimis Legum campis intactum relinqueretur, sedulo dedit operam. Et initio quidem sese stans Feudalismus specialiorem cognitionem pertrineret, in ea negligendam putavit. Postea Excell. atque Confut. Dn. D. Lüderum Menckenium vel ideo venerandum, quod Paternus Amicus & Fautor Dn. L. Otto Menckenius, Morali P. P. longe celebrerimus id quoque nomen redderet pretiosum, in evolendo Jure Canonico fidelem Doctorem habuit. Præter autem plenum scie debitorum profiteret Excell. atque Confut. Dn. D. Gothofredi Barthii, Practici apud Lipsiensis famigeratissimi. Hujus & adibus & mensa receptus, si quid vel in Theoria superesse, vel in Praxi nunc suppendum, per universam suam vitam sit numeratus. Equidem accusare negligentiam suam non est paullus, quoniam Crisalibi viventibus innotescere cuperet, turba longioribus excursionibus obstant, adverso Rheno per ipsas militum cohortes qui Landaviam oppugnarent, Genevam usque pervenit, sed ab ejusdem finibus ultra Lugdunum in Galliam interiore pervenire non potuit, nec Italie spectanda cupiditate libi temptavimus, ut, tanquam à DEO vocatus, Lipsiæ sua studiorum reliquos successus commendaret. Tandem ad Nos veniens in numerum Candidatorum nostrorum reserto subiectus fuit, in quo cum satis eruditam textuum elaborationem communicasset, & ad obmota dubia non minus solidè quam prompte respondisset, ex voto enim in numerum Candidatorum nostrorum recipere, & ad reliqua progy minasmatu admittere non dubitavimus, sed dignissimum iudicavimus, cuiin utroque iure supremi decernantur honores. Habet itaque proximâ Luna ad antepositam *L. 19. ff. de Offic. Prof. Lectionem suam Cur- foriam, in sequenti vero die DE ERRORE NON NOCIVO Disputationem Inauguralem : quo Actus ut LL. Fautores præsentia sua illustiores redderentur, et quia par est observantia invitantur, rogantur. Publicatum sub Sigillo Facult. Jurid. Dominic. Latare 1704.*

ERFORDIA, Exstudib[us] JOH. HENR. GROCH / Adad. Typogr.

Mr. B. W. C.  
W. M. C.  
1941

TO  
S. SEDIS

ULB Halle  
005 355 346

3

1d 18

Farbkarte #13

IN ALMA UNIVERSITATE ERFURTINA  
FACULTATIS JURIDICÆ DECANUS  
**JOANNES MATTHIAS WINCOP**  
PHIL. & J. U. D., PROF. PUBL. ORDIN. & PRÆFECTURÆ hujatis CONSULENS

Venadmodum Judicis seu populo jus dicentes officium latissimum *L. i. ss. de iuris d.*, ita quoque gravissimum est & varijs tum praecepitis tum salutaribus monitis ac regulis in jure nostro circumfusum legitur; si non ex proprio sensu & arbitrio, sed secundum jura & leges publicas judicare jubet *Cap. I. X.* de confir. junct. *Gloss. V. Sen. y.* licet quando mutatis circumstantijs epikria uti & rigorem, quem verba legis secum trahunt, non tamen a Principis mente, declarare, omisla etiam a partibus litigantibus ex officio varijs casibus supplere & in medium proferre non prohibetur, vid. *Envr. Pirbing. metb. nov. Jur. Can. ad Tit. de offic. jud. 3. 9. 7.* unde *J. C. Baldus* duplum in eo saltem scientia scilicet & conscientia desiderat eumque sine illo insipidum, sine hoc vero Diabolicum pronunciat, sic quoque cavebit, ne contra *i. 12. de R. 7. in 6 personarum* in judicio habeat acceptacionem, quod facere consetur, si quadam attinendo, in alterius partis gratiam iniqtam ferat sententiam, si causam, qua ex una parte litigantis appareat probabilior & justior, ex parte altera vero minus probabilis, non judicat secundum eam, quam censer probabiliori vid. Proposit: damnata ab *INNOCENTIO XI. Anno 1679. die 2. Martij* proposit: 2. si in causis civilibus equali probabilitate live juris five facti constantibus non utique parte favet, sed amici favorem attendingo pro eo judicet & casum pro amico a *J. C. Cis* dum d reprobatur nec minus ut diabolicum declaratur, male suffineat. Sic insuper cavebit, ne muneribus venales habeat sententias cum justitia pretio & summis esse non debet, *ib. cap. 10. X. de viti. & honest. clericor.* Quid ergo muneris ipsius erit Judicis? ut plurima qua huc referre, pagina non paftur angusta, pratermitam, binos textus facientes totam paginam, unum ex facro, alterum ex civili codice nostro referre placet. Rex Iudea *JOSAPHAT Paralip. 2. 19. v. 5. 6. 7.* constitutus iudices terra & eius precipientes, videte, at, quid faciat, non enim hominis exercet iudicium sed Domini & quendamque judicaverit, in vos redundabit, si timor Domini vobrum & cum diligentia cuncta facite, non enim est apud Dominum DEUM iniquitas nec personarum acceptio, nec cupido munerum & *fectu CALLISTRATUS* in *L. 19 ff. de offic.* Praef. docet: Observandum est iure dedit, ut in audendo quidem facile se praebeat, sed contemni non patitur, unde mandatis adiutor, ut Praef. de provocationarum in alteriore familiaritatem provinciales admittant, nam ex conversatione equali contemptio dignitatis nascitur. Sed in cognoscendo neque excandeat revera adversus eos, quos males putat, neque precipuis calamitosorum lacrymari oportet, sed enim non est constantia & reditudo, cuius animi motum pulsus detigit. Et summatis ita que reddet, ut autoritatem dignitatis ingenio suo augeat. Quam Legem pro Lectione Curiositate enucleandam suscepit supremorum iuri honorum Candidatus eximius, Nobilis & Clarissimus DN. JOANNES ELIAS WEISE, natus Weisella, quod oppidum Serenis Saxonie ducis sedes est, d. 4. Maij. S. V. 1678. Parentem adiuc veneratur DN. CHRISTIANUM WEISUM, tum in Gymnasio illustri Politices, Eloquentiae & Poeticos Professorem, REGINAM ARNOLDINAM vix decim dies natus amicit. Ea vero Patria gaudere diu non potuit, quod sub idem tempus ipse Parens Gymnasi Zittaviensis Rector esse jubetur filioque simul adhescendum estetauria Lutifica. Novam ibi matrem nactus est Nesonum familia, qui tertio munio Seculo Zitaviam illustrare non desinit, educationem ex voto liberalem & accuratam expertus est. Studiis vero traedans locum habuit commodissimum, quod Parens intimo discentiis numero circumfusus semper aliquos reperiret, quos diligenter vel sociis vel censore vel testes constitutre posset. Sic in humanioribus disciplinis, in Politici etiam & Historici nihil negligebat, sive donec ipse studiis Juris consuefatur, antequam extruderetur in lucem Academicam, his simili elementis memoriam & qualcumque judicandi Facultatem adseverare desierat. Sic tandem Mense Martii 1692. Lipsiam dimisit, varios Patris inventi Patronos & Amicos, ac in iis praecepit summe Rev. Dn. D. Thomam Itigium, Superintendentem & Prof. Publ. suum in baptismate Suscepientem & Patrem haec tem spiritualem & summe Rev. Dn. D. Gotlob Fridericum Seligmannum, Pastorem Consistorialem ac Prof. Publ. Virum in amplectendis Zittaviensisibus, Illustri suo Fratre cui inscripta est Inauguralis Disputatio, non minorem, In ipsis vero studiis occasionem inventit undique paratissimum. Fautorem enim & Contubernalem nactus Dn. D. Gothofredum Langium, qui, quicquid vel in Philosophia vel in Historia desiceret, supplice satisciliciter potuit. Nec minorem successum debuit primo suo convictorio, apud summe Rev. Dn. D. Johannem Schmidum, Eloquentiae Professorem, quo moderante domestici fundamenti splendida superstruxit. Imprimis sibi gratulator est de Amico Paterno, summe Rev. Dn. D. Adam Rechenbergio, quem in Morali Jurisque Publici Doctrina Praeceptor habuit et iam sub eius Praesidio, Disputationem Politicam, de studio novitatis & antiquitatis ad Barclaj captum, solenniter defendenter. Sicut autem Juris studiis nomen agnoverit, ita, ne quid in amplissimis Legum campis intactum relinquenter, sedulo dedit operam. Et initio quidem lessa statim addixit Excell. atque Consult. Dn. D. Christophero Schreitero, qui nihil, quod ad Instrutionem notitiam, ad Pandectarum applicationem, ad Juris Feudalis specialiorem cognitionem pertineret, in eo negligendum putavit. Potest Excell. atque Consult. Dn. D. Lüderum Menckenum vel ideo venerandum, quod Paternus Amicus & Fautor Dn. L. Otto Menckenius, Moralium P.P. longe celebrissimus id quoque nomen redderet pretiosum, in evolendo Jure Canonico fidelem Doctorem habuit. Praeterea autem plenum sese debitorem proficit Excell. atque Consult. Dn. D. Gothofredi Barthii, Practici apud Lipsiensis famigeratissimi. Hojus & ebdus & mensa receptus, si quid vel in Theoria superasset, vel in Praxi nunc suppendendum esse videretur, egregie notavit. Ut intimorem tantu Doctoris admissionem inter praecipias septentrionali Lipsiaca felicitates & nunc libenter numerus, & per universam suam vitam sit numeraturus. Equidem accusare negligientiam suam non est passus, quoniam *J. C. Cis* alibi viventibus innotescere cuperet, Dubios enim abhinc annis in Belgium profectus, neminem pratermisit, a quo discenderet posset vel doctor vel politior. Cum tamen eorum temporum turbula longioribus excursionibus obflatent, adverso Rheno per ipsas militum cohortes qui Landaviam oppugnarent, Genevam usque pervenit, sed ab eisdem finibus ultra Lugdunum in Galliam interioriem pervenire non potuit, nec Italiam spectande cupiditatem sibi tempestivam intellexit, ut, tanquam a DEO vocatus, Lipsia sua studiorum reliquos successus commendaret. Tandem ad Nosvensium in numerum candidatorum nostrorum responsum, modeste petiit, cui laudabiliter perito annuentes secundum morem receptum transmissis prius ex utroque jure resolvendis texibus, Examini rigoroso subjectus fuit, in quo cum satis eruditum textum elaborationem communicasse, & ad obmora dubia non minus solidè quam prompte responsum disset, ex voto cum in numerum Candidatorum nostrorum recipere, & ad reliqua progythasmata admittere non dubitavimus, sed dignissimum iudicavimus, cui in utroque jure supremi decernuntur honores. Habet itaque proximam Lunam ad antepotitam *L. 19. ff. de Offic. Presid.* Lectionem suam Curiam, in sequenti vero die DE ERRORE NON NOCIVO Disputationem Inauguralem; quos Actus ut LL. Fautores praesentia sua illustriores reddeantur, ea quae par est observantia invitantur, rogantur. Publicatum sub Sigillo Facult. Jurid. Dominicæ Lxxviii 1704.